lem eoneedimus el landamus quod unuvs:vel duo mercatores vel alii judei
vel christiani qui tamen non sint de civitate Illerde qui electi i rectore el con—
siliariis ipsius:studii causa muluandi scolaribus el stadentibus in ipso studio
venerint moraturi ad civitalem Nlerde, quod numquam ilii manentes ralione
predicta leneantur “ire in ‘exevcilum vel cavalcalam seu appellitum, vel
exire ad sonum sive regalis sive yicinalis fueril exercitos, cavalcata vel appe-
litus. Et quod etiam de omnibus mercalaris quas ibi venderinl vel negociati
per se vel suos capilalarios fuerint, non leneantur per quinque annos ex nunc
a festo proximo Sancti: Michaelis in anlea numerandos; prestare ullo modo no—
bis vel aliis in dicta civitate nisi: mediam lezdam, et medium peatge, el me—
dium portatze, et medium mesuratge sive medios cucolos de omnibus merca—
lris quas ibi vendiderint vel fuerint negociati.

__[h_'m concedimus eidem studio quod doctores, magisivi, seolares el ommnes
alii superius nominati cum familia_el rebus suis possint libere el secure ad
ipsum studium venire et morari inipso sub fide nostra undecumigue sint, eliam
side terris inimicorum nostrorum existant vel eorum qui guerram habent no-
bisenm, nisi forle persona suspecta; et tunc eliam tali persone daretur tempus
suliciens ad exeundum de lerra- nostra cum rebus suis, ex quo ralione studii
pslenderinl se venisse;

ftem promitimus et concedimus yobis docloribus, magislris, scolaribus el
aliss supradictis quod pacta et condiciones sive conveniencias, quas habebitis
cum civibus Illerde, el liberlates et gralias quas vobis conferunt el se promit—
tum vobis observaturos et facturos et illas etiam quas oblinere de celero, poteri-
tis enm eisdem que quidem utilitalem vestram et - bonum stalum studii respi—
eiant ,  vobis observabimus et faciemys -etiam vobis . presentibos et futuris
per nos el successores nostros inviolabiliter perpetuo observari.  Volentes ac
eliam vobis ad majorem plenitudinem gratie congedentes qued in omnibus et
singulis superius non expressis que alias vestram vel dicti studii utilitatem re~
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spiciant et profectum , sitis pro vicinis IHerde recepli ac etiam judicali,
Has igilur inmunilales el gratias vobis donamus, concedimus, intimamus e
offerimus quoad presens vos ad idem studium velut ad sollempne convivium li-
beraliter invitantes, firmam spem fiduciamque tenentes ac cerlam de liberalila-
te regia concepturi fiduciam, quod vos et idem studinm' Deo auctore per quem
vivimus et regnamus amplioribus graciis, libertatibus et indulgenciis honorare
disponimus in futurum. Mandantes universis et singulis officialibus et subditis
nostris presentibus et futoris quatenus prediclas inmunilates , gratias el ordi—
nationes nostras prelixas observent el faciant vobis in perpetuum inviolabiliter
ohservari. El quod girca tuicionem, deffensionem et gubernationem studii nogtri
Ilerdensis sint semper vigiles el inlenti, si de nostra confidunt aratia vel amo-
re. Datum Cesaranguste L1 nonas seplembris, anno M. CO0C.=Sig-num Jacobi
Dei gratia, Regis Aragonum , ete.==Testes sunt: Eximinus, Episcopus Cesar-
august. = Ri., Episcopus Valenl. — Eximinus Petri, Abbas Monlis Arago—
num.==Jacobus, dominus de Xericha.==Petrus, dominus de Ayerbe.=Petrus
Ferrandi.—Berengarius de Entenca.=Luppus Ferrench de Luna.=Pelrus
Marlini de Luna.=Johannes Martini de Luna.=Arlaldus de Luna.=Pelrus
Cornelii.==Eximinus Cornelii,=Sancius de Aantilione. = Petrus Luppi de
Otoyca.=Petrus Guillermi de Castilione.=Eximinus Pelri de Arenos.==Fuit
clavsum per Bernardum de Aversone, de mandalo domini Episcopi.

LAX.

Prohibitio de erectione scolarum in tervis Aragonum alibi praterguam
in Ilerda. 1300.

Arch. reg. Bare. reg. 197. fol. 180.
Pig. 247

Jacobus Dei gralia, Rex Aragonum, Valencie ¢t Mureie ac¢ Comes Bar—
chinone, dileelo suo vicario Barchinonensi, vel ejus locumtenenti, salulem et
dilectionem. Cum nuper in civitate Illerde generale sludium in utroque iure,
medicina et philosophia et aliis quibuslibel artibus et scienliis, tam auclorilate
Apostolica Nobis in ha¢ parte concessa, quam nostra duxerimus ordinandum; et
ul idem studium magis proficiat incrementum., statuerimus firmiter el distri—
cte me in aliquo loco terre aut dominationis noslre habite vel habende,
preterquam in studio Tllerdensi, aliquis aodeat jura, medicinam el philoso—
phiam legere, seu docere, neve quis & quocumigue lectionis causa presumat
audire, sub pena mille morabelinorum,; quam transgressores incorrere volu—
mus ipso facto; idcirco vobis dicimus el mandamus quatenus in civitate Bar—
chinone , villis et locis insignibus infra iurediclionem vobis comissam - consli—
tatis, faciatis hoc edictum el ordinationem nostram solempniter publicari; et
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ne contra prohibitionem nostram predictam ab alique cuinscnmque prehe—
minencie, digoitatis,, condilionis, legis aul stalus existat aliquid attempletur,
curelis arcius evitare, si de nosira confiditis gratia vel amore. Datum Cesar—
augusle nonis septembris anno Domini M.CCC.

Sub eadem forma el lenore date sunl littere officialibug Valenlie , Murcie,
Dartusie , Terrachone , Gerunde , Osce , elc. Simililer date sunt in comenda-
tionem einsden studii ad Episcopos Eximinum electum Oscen. Poncium ele—
clum conlirmatum Barchin., G. Urgellen. Big. Vicen., A Dertusen,, Roderi-
cum Terraconen. Bii. Gerunden.

LXXL

Epistola Jacobi 11, Regis Aragonum , Episcopo Cwsaraugustano directa
in commendationem studiv [ilerdensis, 1300,

Ex, arch. reg. Bare. grat 4. Jacob. II. part. 4.
P‘iﬂ'l 1!'ir

Jacobus Dei gratia, ete. Venerahilibus et dilectis Eximino Divina Provi—
deatia Cesaraugusle Episcopo et ejusdem Capitulo salutem et dilectionem. Cum
inler celeras sollicitudinis nostre curas quas diligenti meditatione revolvimus ea
nobis ocurral precipua per quam divine gratie complacentes subjectorum co—
moda procuremus; ideirco scientiarum quaramlibet rmuesmrum noslris in sub-
ditis affeclantes doctrinam per quarnm beneficium rudis et iznarus mtelligal el
audiens sapiens sapientor fiat, nuper in civitate nostra lllerde tam nostra (uam
Sedis Apostolice auctoritate Nobis in hae parle concessa, generale studium in
utroque jure, medicina, philosophia el artibus aealiis approbatis quibuscum—
que studiis duximus ordinandum- sen etiam staluendum. Verum quia studii
memorali nova plantatio novo gratiarum fomento desideral irrigari; ea propler
tam Nos {||unm cives civitatis predicte idem studiom, ad future felicitalis au—
Spicia quibusdam specialibus graliis el privilegiis inmunitatibus elindulgentiis
i sui principio duximus decorandum, prout per lalorem presentium cerlifichri
plenius poleritis de eisdem. Quocirea dilectionem vestram etiam rogamus attente
quatenus super his nostris beneplacitis specialiter annuentes clericos et alios
vobis subjectos ad hujusmodi scienliarum convivium quod in pomerio gratia—
rum sibi tam studiose paravimus vestris exortalionibus invilelis. Publicantes
nsuper ac eliam exponentes eisdem modis quibus vobis expedire videbitur, ut
ad eorum possit comuniter pervenire noliliam gratias, privilegia el immunitates
per Nos el diclos cives concessas studio memorato gratiam nostram alque hene-
volenliam in futurum cum multiplicium gratiarum augmento omnibus ad di—
clum studivm venientibus el venire volentibus ex parte nostra nichilominus
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pollicentes, Sed ul ipsius convivii epule guslu saporis magis aficiant pergu=
stanles, rogamus vosamplius ul ad tempus, prout cujuscumeque meritum vel con-
ditio exiget, omnibius clericis et beneliciatis vestre diocesis ad prefalum  stiu—
dinm venientibus ibique studentibus fructus benéficiorum ‘suorum lamquam
presentibus ab integro concedatis. Bt eos nichilominus fructis alia querentibus
studia’et qui sibi non'desant, apud exteras nationes mendicare volentibus sub-
strahiatis, cerlificantes Nos insnper per dictum latorem presentiom qualiler vos
habueritis vel habere intenditis in premisis. Data Cesarauguste nonas seplem—
bris, anno Domini millessimo tercentessimo.